
岩国市過疎地域持続的発展計画の目標に対する評価について（実施年度：令和３年度～令和６年度）

※年度末の数値を記入

区分 Ｒ３(基準値） Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ Ｒ７ Ｒ３ 達成度
Ｒ４
達成率

達成度
Ｒ５
達成率

達成度
Ｒ６
達成率

達成度

目標 19,007 18,536 18,165 17,820 17,500

実績 19,007 18,534 18,154 17,658

目標 2.7 2.5 2.0 1.9 1.8

実績 2.7 0.01 0.06 0.91

目標 116 120 125 130 135

実績 116 124 132 145

目標 5 6 7 7 7

実績 5 6 7 3

目標 380 390 400 410 420

実績 380 581 578 426

目標 9 9 9 9 9

実績 9 10 12 7

目標 308,457 500,000 520,000 540,000 550,000

実績 308,457 331,806 394,549 413,244

目標 4.2 4.2 4.2 4.2 4.2

実績 4.6 4.5 4.6 5.3

目標 13.6 13.6 13.6 13.6 13.6

実績 12.8 13.0 13.5 13.8

目標 1 2 1 1 1

実績 1 1 2 2

目標 1 1 0 3 4

実績 1 1 1 2

目標 850 890 930 970 1,000

実績 850 484 922 610

目標 74,270 80,000 87,000 94,000 100,000

実績 74,270 70,930 72,241 69,299

目標 3 5 5 5 5

実績 3 6 7 7

Ａ 90～100％
Ｂ 80～89.9％
Ｃ 60～79.9％
Ｄ 50～59.9%
Ｅ ～49.9%

達成度
目標を十分達成している
目標をほぼ達成している
目標をある程度達成している
目標があまり達成されていない
目標がほとんど達成されていない

200%

67%

63%

74%

140%

C

A

A

A

C

C

C

A

A

E

A

E

A

C

77%

126%

101%

99%

47%

112%

43%

104%

78%

A

A

A

A

A

A

A

C

A

A

D

A

A

A

A

A

A

A

A

A

133%

76%

110%

99%

200%

100%

95%

106%

A

A

D

A

評価指数

農林水産業の新規就業者数
（人）

過疎地域の市民一人当たり
のバス年間利用回数（回）

過疎地域の市民一人当たり
の鉄道年間利用回数（回）

過疎地域の水質監視設備の
更新（箇所）

過疎地域のスポーツ施設利
用者（人）

過疎地域の集落支援員の配
置人数（人）

100.0%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

110%

94%

100%

100%

100%

B

A

A

A

A

C

A

A

基本
目標

過疎地域の人口（人）

人口減少率（％）

過疎地域の地域おこし協力
隊の配置人数（人）

中心経営体の経営面積
（ha）

過疎地域の空き家登録数

分野
目標

過疎地域の観光入込客数
（人）

過疎地域の浄水設備の更新
（箇所）

過疎地域のスポーツ教室参
加者（人）

100%

145%

-

99%

83%

140%

A

A

≪別紙≫

※年度末の数値を記入

A

-

A

B

A

100%

97%

103%

100%

149%

100%

54%

89%

120%

111%

66%

107%

96%

50%

A

A

A


