

岩国市過疎地域持続的発展計画の目標に対する評価について（実施年度：令和3年度～令和6年度）

《別紙》

※年度末の数値を記入

区分	評価指標		R 3(基準値)	R 4	R 5	R 6	R 7	R 3	達成度	R 4 達成率	達成度	R 5 達成率	達成度	R 6 達成率	達成度
基本目標	過疎地域の人口（人）	目標	19,007	18,536	18,165	17,820	17,500	100.0%	A	100%	A	100%	A	99%	A
		実績	19,007	18,534	18,154	17,658									
	人口減少率（%）	目標	2.7	2.5	2.0	1.9	1.8	100%	A	97%	A	95%	A	47%	E
		実績	2.7	0.01	0.06	0.91									
分野目標	過疎地域の空き家登録数	目標	116	120	125	130	135	100%	A	103%	A	106%	A	112%	A
		実績	116	124	132	145									
	過疎地域の地域おこし協力隊の配置人数（人）	目標	5	6	7	7	7	100%	A	100%	A	100%	A	43%	E
		実績	5	6	7	3									
	中心経営体の経営面積（ha）	目標	380	390	400	410	420	100%	A	149%	A	145%	A	104%	A
		実績	380	581	578	426									
	農林水産業の新規就業者数（人）	目標	9	9	9	9	9	100%	A	111%	A	133%	A	78%	C
		実績	9	10	12	7									
	過疎地域の観光入込客数（人）	目標	308,457	500,000	520,000	540,000	550,000	100%	A	66%	C	76%	C	77%	C
		実績	308,457	331,806	394,549	413,244									
	過疎地域の市民一人当たりのバス年間利用回数（回）	目標	4.2	4.2	4.2	4.2	4.2	110%	A	107%	A	110%	A	126%	A
		実績	4.6	4.5	4.6	5.3									
	過疎地域の市民一人当たりの鉄道年間利用回数（回）	目標	13.6	13.6	13.6	13.6	13.6	94%	A	96%	A	99%	A	101%	A
		実績	12.8	13.0	13.5	13.8									
	過疎地域の水質監視設備の更新（箇所）	目標	1	2	1	1	1	100%	A	50%	D	200%	A	200%	A
		実績	1	1	2	2									
	過疎地域の浄水設備の更新（箇所）	目標	1	1	0	3	4	100%	A	100%	A	-	-	67%	C
		実績	1	1	1	2									
	過疎地域のスポーツ教室参加者（人）	目標	850	890	930	970	1,000	100%	A	54%	D	99%	A	63%	C
		実績	850	484	922	610									
	過疎地域のスポーツ施設利用者（人）	目標	74,270	80,000	87,000	94,000	100,000	100%	A	89%	B	83%	B	74%	C
		実績	74,270	70,930	72,241	69,299									
	過疎地域の集落支援員の配置人數（人）	目標	3	5	5	5	5	100%	A	120%	A	140%	A	140%	A
		実績	3	6	7	7									

達成度

A	目標を十分達成している	90～100%
B	目標をほぼ達成している	80～89.9%
C	目標をある程度達成している	60～79.9%
D	目標があまり達成されていない	50～59.9%
E	目標がほとんど達成されていない	～49.9%